
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

  

Pozvánka 

Pozvánka 

na 3. schůzi rady městského obvodu konanou 
dne 10.12.2018 
 

Místo konání:   zasedací místnost č. 138 

Začátek jednání:  08:30 hod. 

 

Seznam materiálů: 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 
 

01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

Mgr. Leona 

Večeřová, 

tajemník úřadu 

 

01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

Mgr. Leona 

Večeřová, 

tajemník úřadu 

 

01/VED/03 Návrh na vydání Sazebníku úhrad nákladů za poskytování 

informací 

Mgr. Leona 

Večeřová, 

tajemník úřadu 

 

01/VED/05 Stanovení člena zastupitelstva městského obvodu dlouhodobě 

uvolněného pro výkon funkce 

Mgr. Leona 

Večeřová, 

tajemník úřadu 

 

01/VED/06 Návrh na jmenování pracovní skupiny pro nakládání 

s neupotřebitelným majetkem dle směrnice SME 2017-02 

pro evidenci majetku 

Mgr. Leona 

Večeřová, 

tajemník úřadu 

 

01/VED/07 Návrh na stanovení paušální částky jako náhrady výdělku 

ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněnému členu 

zastupitelstva 

Mgr. Leona 

Večeřová, 

tajemník úřadu 

 

01/VED/08 Návrh na vydání organizačního řádu úřadu městského obvodu 

s účinností od 10. 12. 2018 

Mgr. Leona 

Večeřová, 

tajemník úřadu 

 

01/VED/09 Podání žádosti o prodloužení doby trvání smlouvy 

o organizování veřejné služby č. TOT-VS-2/2018 městským 

obvodem a uzavření dodatku 

Mgr. Leona 

Večeřová, 

tajemník úřadu 

 



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

2/7 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 
 

02/OFR/01 Návrh rozpočtu příspěvkových organizací na rok 2019 

a střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkových organizací 

na roky 2020 - 2021 

Ing. Alena 

Zapletalová, 

vedoucí odboru 

 

02/OFR/02 Plán následných veřejnosprávních kontrol hospodaření 

pro rok 2019 

Ing. Alena 

Zapletalová, 

vedoucí odboru 

 

03/OIMH/02 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně 

závazná vyhláška statutárního města Ostravy č. 2/2009, 

o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném 

prostranství 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

 

03/OIMH/03 Návrh na převod majetku - veřejného osvětlení, realizovaného 

v rámci akce „Rekonstrukce ul. Zeyerova a části ul. Kostelní“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

 

03/OIMH/05 Žádost o odstranění dřeviny, ul. Tolstého Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/06 Stanovisko ke škodě na majetku - ul. Blahoslavova, Moravská 

Ostrava 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/07 Návrh na změnu nařízení města č. 9/2018, kterým se pro účely 

organizování dopravy vymezují na území města oblasti 

s placeným stáním 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/08 Návrh na uzavření dodatku č. 2 Smlouvy o dílo 

č.10631/2018/OIMH na realizaci akce „Parkoviště 

na ul. Na Jízdárně“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/09 Návrh plánu investic na rok 2019 dle priorit Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/10 Návrh plánu oprav na rok 2019 Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

04/OME/01 Návrh na uzavření Dohody o zániku věcného břemene 

k pozemku parc. č. 1236/19 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Zborovská) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OME/02 

 

Žádost o stanovisko k prodeji části pozemku parc. č. 1526/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Kochanova) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OME/03 Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemku parc. č. 297/1 

a pozemku parc. č. 3576/5 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Švabinského) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OME/04 Návrh prodat jednotku č. 2952/22 a jednotku č. 1872/601 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

3/7 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

04/OME/05 Návrh na zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě ke stavbě „Optická trasa sad B. Němcové“ (lokalita sad 

B. Němcové, Sokolská třída) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OME/06 Návrh společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., 

na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti v k. ú. Moravská 

Ostrava (lokalita ul. Janovského) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OME/07 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a.s. na uzavření smlouvy 

o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Lechowiczova, Josefa Brabce) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OME/08 Návrh na udělení souhlasu s realizací sond pro měření metanu 

v půdním vzduchu a se vstupem na pozemky v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita ul. Skladištní, Arbesova, Zákrejsova, 

Šafaříkova, Sokolská třída, Špálova, Muglinovská, Nádražní, 

náměstí Svatopluka Čecha, Jirská) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OME/09 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby 

„Přednádraží Ostrava - Prodloužená ul. Skladištní“ 

v k. ú. Moravská Ostrava a k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

(lokalita ul. Skladištní, Wattova, Zákrejsova, Arbesova, 

Sokolská třída, Kosmova, Muglinovská) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OME/10 Návrh na výpůjčku části pozemku parc č. 2887/66 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulic Hornických učňů a Nedbalova) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OME/12 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava 

a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OME/13 Návrh na pronájem části pozemku č. 3362/11 v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita podchod 

Frýdlantských mostů) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OME/14 Žádost o svěření pozemku parc. č. 2976/1 a pozemku 

parc. č. 2976/6, jehož součástí je stavba bez čp/če, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Železárenská) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OME/15 Žádost o stanovisko k záměru města vykoupit pozemek cizího 

vlastníka v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Cihelní) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OME/16 Návrh na zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě a na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby 

„Optické připojení Hilti ul. Teslova“ v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita ul. Muglinovská, Teslova) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OME/17 Návrh na vyhlášení výběrového řízení na prodej jednotek 

včetně spoluvlastnických podílů na společných částech domů 

a pozemků a schválení podmínek výběrového řízení 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

4/7 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

04/OME/18 Návrh na vydání stanoviska ve věci zřízení práva stavby 

za účelem vybudování kavárny s WC v Komenského sadech 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Komenského 

sady) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OME/20 Návrh záměru města prodat část pozemku p. č. st. 908 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Žofie Podlipské) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OMS/01 Návrh na poskytnutí slev z nájemného prostor sloužících 

podnikání v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz - 

dle schválených záměrů 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OMS/02 Žádost nájemce o změnu doby nájmu prostoru sloužícího 

podnikání, Puchmajerova 7 (Lékárna u Don Boska, v. o. s.), 

návrh záměru 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OMS/03 Žádost nájemce HORNET PLUS s.r.o. o slevu z nájmu - 

nebytové prostory v městském obvodu Moravská Ostrava - 

Tyršova 8, návrh záměru 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OMS/04 Žádost nájemce Vinárna „FANTAZIE“, spol. s r.o., o slevu 

z nájmu - nebytové prostory v městském obvodu Moravská 

Ostrava - Solná 1, návrh záměru 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OMS/05 Návrh na obnovení nájemního vztahu k bytu č. 1 v domě 

Spodní 2147/32 v Ostravě 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OMS/06 Informace o podané výpovědi z nájmu nebytových prostor 

v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, návrh 

záměru jejich pronájmu 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OMS/07 Žádost o nájem nebytových prostor v Ostravě - Moravské 

Ostravě, ul. Vojanova, návrh záměru 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OMS/09 Žádost nájemce bytu č. 5 v domě s č. p. 906 na ulici 

Na Můstku č. or. 6, který je součástí pozemku p. č. st. 101/2 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava o obnovení nájemní smlouvy 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OMS/10 Návrh na snížení nájemného z bytů v lokalitě ulic Jílová, 

Spodní a Vaškova 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OMS/11 Žádosti nájemců bytů o změnu sjednané doby nájmu Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OMS/12 Žádost nájemce o udělení souhlasu s podnájmem části prostor 

sloužících podnikání - Ostrava - Moravská Ostrava 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OMS/13 Žádost o nájem nebytových prostor v Ostravě - Moravské 

Ostravě, Na Jízdárně 2895/18 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

5/7 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

04/OMS/14 Souhlas s umístěním sídla pobočného spolku KČT, odbor 

ZdP, turistů Ostrava, do vypůjčeného nebytového prostoru 

v Ostravě - v Přívoze, Nám. Sv. Čecha 10 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OMS/15 Žádost společnosti A P A V A R, spol. s r.o., o umístění 

reklamy do výlohy nebytových prostor v Ostravě - Moravské 

Ostravě, Jurečkova 1953/12, jednotky č. 1953/901 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OMS/16 Stížnost a návrh na změnu systému výběru žadatelů 

o pronájem bytů formou výběrového řízení 

 

04/OMS/17 Žádost nájemce bytu č. 3 v domě na ulici Spodní 2029/23 

v Ostravě o prodloužení doby trvání nájmu 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OMS/18 Žádost nájemce bytu č. 9 v domě Vaškova 1449/19 v Ostravě 

o prodloužení nájemního vztahu k bytu 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/01 Žádosti MŠ, ZŠ a CKV MO o schválení odpisových plánů 

nemovitého majetku na rok 2019 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/02 Žádosti MŠ, ZŠ a CKV MO o schválení odpisových plánů 

movitého majetku na rok 2019 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/03 Souhlas s uzavřením smlouvy a přijetím dotace z Fondu 

malých projektů v programu Interreg V-A Slovenská 

republika - Česká republika pro projekt „Náš domov“ 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/04 Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt „Pod jednou 

střechou“ 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/05 Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt „Senioři 

poznávají Ostravu a Ratiboř“ 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/06 Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt „Se seniory 

od Ostravy po Čadcu“ 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/07 Souhlas s uzavřením smlouvy a přijetím dotace z Fondu 

malých projektů v programu Interreg V-A Slovenská 

republika - Česká republika pro projekt "Technické 

vzdělávání v MŠ" 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

6/7 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

05/OŠR/08 Návrh na přípravu a podání žádosti o dotaci z Operačního 

programu Životní prostředí pro projekt „Energetické úspory - 

ZŠO, Gebauerova, odloučené pracoviště Ibsenova“ 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/09 Prvozápis skutečného majitele příspěvkových organizací 

zřízených městským obvodem zapsaných ve veřejném 

rejstříku do evidence údajů o skutečných majitelích 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/10 Informace o vyhlášení ředitelského volna a přerušení činnosti 

školní družiny Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, PO 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/11 Informace o provedené inspekční a kontrolní činnosti 

na Mateřské škole Ostrava, Na Jízdárně 19a, PO 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/12 Stanovisko městského obvodu k návrhu změny znění obecně 

závazné vyhlášky č. 7/2018, kterou se stanoví školské obvody 

základních škol zřízených zastupitelstvy městských obvodů 

statutárního města Ostravy 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/13 Informace o prázdninovém provozu mateřských škol 

městského obvodu a o termínech konání zápisů 

na prázdninový provoz a do mateřských škol na školní 

rok 2019/2020 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/14 Návrh na přerušení provozu mateřských škol městského 

obvodu v době vánočních prázdnin a přerušení provozu 

mateřské školy ZŠ a MŠO, Ostrčilova 10, PO, ve dnech 

vyhlášeného ředitelského volna 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/15 Návrh na přípravu a podání přihlášky do soutěže Ministerstva 

práce a sociálních věcí ČR s názvem „Obec přátelská 

seniorům“ pro rok 2019 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

07/OVV/01 Návrh organizačního zabezpečení 2. zasedání Zastupitelstva 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Ing. Pavlína 

Mučková, 

vedoucí odboru 

07/OVV/02 Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice SME 2016-

08 Postup při zadávání veřejných zakázek při zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu „Informační servis on-line TV 

CENTRUM“ 

Ing. Pavlína 

Mučková, 

vedoucí odboru 

07/OVV/03 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Informační 

servis on-line TV CENTRUM“ 

Ing. Pavlína 

Mučková, 

vedoucí odboru 



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

7/7 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

07/OVV/04 Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice SME 2016-

08 Postup při zadávání veřejných zakázek při zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu „Zhotovení televizních pořadů 

a jejich odvysílání v TV POLAR“ 

Ing. Pavlína 

Mučková, 

vedoucí odboru 

07/OVV/05 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zhotovení 

televizních pořadů a jejich odvysílání v TV POLAR“ 

Ing. Pavlína 

Mučková, 

vedoucí odboru 

07/OVV/06 Návrh termínů jednání orgánů městského obvodu v lednu - 

červnu roku 2019 

Ing. Pavlína 

Mučková, 

vedoucí odboru 

07/OVV/07 Stanovisko městského obvodu k návrhu obecně závazné 

vyhlášky statutárního města Ostravy, kterou se mění 

a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 5/2017, o nočním 

klidu, ve znění pozdějších změn a doplňků 

Ing. Pavlína 

Mučková, 

vedoucí odboru 

 Různé  

 Závěr  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Ostravě dne 05.12.2018 

v z. Ing. David Witosz v. r. 

 

 


